
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 06/11/2019                                ANO: IX Nº: 2294 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 217/2019 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO                

Nº 90/2019 ........................................................ 1 
ERRATA – REF. INEXIGIBILIDADE Nº 

14/2019   ........................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2019........ 2 

 

PORTARIA Nº 217/2019 
 

PORTARIA Nº 217/2019, 6 de novembro de 2019. 

 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, 
 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede ½ (meia) diária   ao  Servidor  Alcione da 
Silva, nacionalidade brasileira, CPF nº 020.390.139-89, 

Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para 
realização de despesas extraordinárias durante viagem para 
levar paciente para internamento no Hospital Psiquiátrico, em 
Maringá - PR, veículo da frota 195, com saída no dia 6 de 
novembro e retorno no mesmo dia.  
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua 

publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, 6 de novembro de 2019. 

 
 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito de Céu Azul 

LICITAÇÕES 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 90/2019 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 90/2019 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  
www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor 
Preço - Lote, objetivando o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de uniformes escolares (jaqueta, calça, 
camiseta manga curta, camiseta manga longa, bermuda, 
saia longa e shorts saia), para atendimento aos alunos 
regularmente matriculados nas Escolas Municipais, 
atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas  

conforme estabelecido no Edital. 
 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do 

dia 21/11/2019. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:31 

horas do dia 21/11/2019. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição 
dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no 
site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-
1122 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.   
  

 

 
Céu Azul, 06 de novembro de 2019 . 

 
 
 
 
 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 06/11/2019                                ANO: IX Nº: 2294 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ERRATA – REF. INEXIGIBILIDADE Nº 
14/2019 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Errata referente ao Termo de Ratificação de Inexigibilidade nº. 
14/2019 – M.C.A.  

 Publicado no Diário Oficial do Município dia 05/11/2019 e no 
Jornal O Paraná dia 06/11/2019. 

Onde se lê: 

Céu Azul-Pr., 05 de outubro de 2019. 

 
Leia-se: 

Céu Azul-Pr., 05 de novembro de 2019. 

 
Céu Azul-Pr., 06 de novembro de 2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 68/2019 de 11/10/2019 – Ref. Pregão 
Eletrônico nº. 68/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): E L MACHADO & L D MATOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de equipamentos (aparelho de anestesia 
veterinário, kit para castração, foco cirúrgico auxiliar), para 
utilizar na Unidade Móvel do Centro de Controle de Zoonoses, 
conforme Proposta de Emenda Parlamentar nº 231000-1160-
03. 
VALOR: R$ 26.228,00 (vinte e seis mil duzentos e vinte e oito 

reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/10/2020 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052991600 4695 Equipamentos de uso em Clínica 
Veterinária 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e EMERSON LUIZ 
MACHADO 

 

 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

